
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO
Rektorát

Univerzitní archiv a správa dokumentů

1
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon 541 561 111 ● www.vfu.cz ● e-mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124

Výroční zpráva za rok 2024
Archiv Veterinární univerzity Brno je veřejným specializovaným archivem ve smyslu § 51
zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví, spisové službě a o změně některých zákonů. Archivu
byla udělena akreditace Odborem archivní správy a spisové služby MV ČR dne 22. 5. 2013 a
tímto dnem zahájil svou činnost v nových podmínkách.
Za rok 2024 bylo zpracováno 26 rešerší, (např. potvrzení o studiu a o vydání diplomu, žádosti
o doklad o vykonaných zkouškách, vyhledávání protokolů o státních závěrečných zkouškách),
personálnímu oddělení bylo poskytnuto 5 personálních složek pro účely vyřízení dokladů pro
ČSSZ.
Spisová služba na Veterinární univerzitě byla realizována dle platné legislativy, archiv ji
průběžně kontroloval a poskytoval metodické vedení. V roce 2023 bylo realizováno výběrové
řízení na nový systém ESSL. Systém dodala firma GORDIC spol. s. r. o., se kterou se velmi
intenzivně připravila konverze stávajícího systému do nového, probíhalo testování pro
uvedení do provozu, který byl zahájen 1. července 2024. Pro Veterinární univerzitu je
nasazení SSL GINIS součástí projektu VETUNI pro 21. století, jehož cílem je digitalizace
vzdělávací činnosti a studijních agend. Univerzita se díky němu stává moderní institucí a
tento krok přináší řadu benefitů pro zaměstnance, studenty i vedení.
Proces implementace nové spisové služby GINIS v prostředí Veterinární univerzity začal
úvodní analýzou, na jejímž základě proběhlo vytvoření on-premise testovacího a
produkčního prostředí. Poté následovala migrace dat do testovacího prostředí, přičemž
oříškem pro všechny zúčastněné strany, tj. jak stávajícího dodavatele BBM, tak i pro GORDIC
a původce dat VETUNI byla úprava letitých dat do podoby, umožňující migraci a jejich
budoucí skartaci či archivaci dle legislativních požadavků, které se v průběhu let mění a
zpřísňují. Po důkladném otestování nového systému, kontrole dat a řadě školení byla
úspěšně provedena migrace do produkčního prostředí.
Součástí nasazení nové spisové služby byla také integrace nástroje pro zadávání veřejných
zakázek E-ZAK a pilotní integrace studijního informačního systému IS/STAG, která tak bude
vzorem pro obdobné projekty na dalších univerzitách, které tento studijní informační systém
z dílny Západočeské univerzity používají. Dále byla provedena integrace ekonomického
informačního systému iFIS, kde se podařilo plně zautomatizovat obsluhu Registru smluv.
S Ústavem dějin veterinárního lékařství pokračovala navázaná úzká spolupráce, zejména při
akci Zlaté diplomy a při poskytování informací o veterinárních osobnostech.
V areálu byly nainstalovány další venkovní panely přibližující studentský život na univerzitě,
etiku veterinární činnosti a obrazy, sochy a plastiky v areálu nebo uvnitř budov univerzity. Ke
100. výročí návštěvy prezidenta T.G. Masaryka na univerzitě připravil archiv dva informační
panely. Archiv navazoval kontakty s bývalými absolventy univerzity, od kterých postupně
získává dokumentaci a fotografie, které doplňují fond o historii studia na univerzitě.
Intenzivně je budován fond o absolventech, knihovna dobových veterinárních knih a
časopisů, brožur a studijních materiálů. Slavným veterinárním osobnostem bylo věnováno
několik článků v časopise Veterinářství.
V roce 2024 bylo do databáze ELZA vloženo 723 záznamů a složky studentů byly uloženy do
49 archivních krabic.



VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO
Rektorát

Univerzitní archiv a správa dokumentů

2
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon 541 561 111 ● www.vfu.cz ● e-mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124


